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AZALIA I RÓŻANECZNIK
Rhododendron



Uprawa azalii

Musimy mieć jednak świadomość, że azalie to bardzo 

specyficzna i wymagająca grupa roślin. Jeżeli nie 

zapewnimy im odpowiednich warunków, których 

wymagają do prawidłowego rozwoju, to nie będą 

prawidłowo rosły, a tym samym słabo kwitły. 

Najważniejszą i decydującą o powodzeniu uprawy 

azalii sprawą jest zapewnienie im odpowiedniego 

podłoża. Musi to być silnie kwaśne, żyzne, prze-

puszczalne, wilgotne i próchniczne stanowisko. 

Rzadko się zdarza aby takie warunki panowały 

w naszych ogrodach, tak więc jedynym wyjściem jest 

wybranie ziemi na głębokość 40-50 cm i napełnienie 

takiego miejsca mieszaniną torfu wysokiego i prze-

kompostowanej kory z drzew iglastych (30% 

objętości). Jako komponentów można użyć jeszcze 

torfu niskiego (pod warunkiem że jest kwaśny), ziemi 

Azalie należą do rodzaju Rhododendron i rodziny 

wrzosowatych (Ericaceae). Są to różaneczniki, które 

zrzucają liście na zimę. Dzięki temu ich odporność na 

niskie temperatury jest znacznie wyższa niż form 

zimozielonych. Można je podzielić na kilka grup, np.: 

azalie gandawskie, Mollis, Knap-Hill, Rustica, 

Occidentale. Wyrastają od 1,5 m do 3 m wysokości. 

Duża obfitość kwitnienia, różnorodne kwiaty zarówno 

pod względem barwy jak i kształtu, niezwykle miły 

zapach, wysoka mrozoodporność, a także prze-

barwiające się liście jesienią, czynią z tych roślin  

atrakcyjny materiał do wszelkiego rodzaju nasadzeń.

Ciekawą grupą są azalie japońskie. Ich wysokość 

waha się od 30 do 150 cm. Imponująco prezentują się 

w połączeniu z karłowymi roślinami iglastymi, a także 

innymi gatunkami z rodziny wrzosowatych. Niektóre 

odmiany posiadają zimozielone liście. Niezwykła 

obfitość kwitnienia, zwarta forma, niewielkie rozmia-

ry oraz ogromne bogactwo barw (od białej poprzez 

różne odcienie czerwieni, fioletu i różu, aż do 

ciemnopurpurowej) powodują, że azalie japońskie 

mają szerokie zastosowanie w małych nasadzeniach, 

ogrodach skalnych, a także w dużych założeniach 

ogrodowych.

wrzosowej, przekompostowanych trocin, piasku 

itp. Azalie najlepiej się czują rosnąc  w grupie, dlatego 

też szerokość wykopanego dołu zależy od liczby 

krzewów, jaką zamierzamy posadzić. Przyjmuje się 

że dla jednej azalii szerokość ta wynosi około 

130-150 cm, a dla azalii japońskich wystarczy około 

50 cm, jednak zasada jest taka, że im więcej tym 

lepiej. Bardzo ważnym zabiegiem o którym nie wolno 

zapomnieć zwłaszcza w czasie późnej wiosny i lata 

jest regularne obfite podlewanie. Azalie rosną 

w podłożu próchnicznym, w którym w okresie upałów 

dochodzi do dużych strat wody i wówczas rośliny 

bardzo boleśnie to odczuwają. Liście więdną, 

obumierają, roślina osłabia się, często nie zawiązuje 

pąków kwiatowych. Bardzo dobrym rozwiązaniem 

jest ściółkowanie podłoża wokół roślin przekompo-

stowaną korą z drzew iglastych. Zmniejsza to 

wahania temperatury i parowanie podłoża, zapobiega 

kiełkowaniu chwastów, a także zabezpiecza system 

korzeniowy przed szkodliwym wpływem niskich 

temperatur w czasie zimy. Ważnym zabiegiem 

w uprawie azalii jest nawożenie. Możemy do tego celu 

stosować zarówno nawozy organiczne (dobrze 

rozłożony obornik, obornik granulowany itp.) jak 

i mineralne, ale pozbawione związków wapnia. 

Doskonałe są w tym wypadku nawozy o spowolnio-

nym działaniu (np. Osmocote). Pamiętajmy o zabez-

pieczeniu na zimę  azalii japońskich, które są nieco 

bardziej wrażliwe na przemarzanie od pozostałych. 

Wystarczy okrycie gałązkami drzew iglastych.

Uważam, że ze względu na wiele zalet jakie posiadają 

azalie, należy polecać je w odpowiednich odmianach 

do nasadzeń jako materiał w pełni przystosowany do 

naszego klimatu.

Stanisław Zymon



Azalie wielkokwiatowe V-VI pH3,5-4,5
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Azalie japońskie V-VI pH3,5-4,5
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Różaneczniki V-VI pH3,5-4,5
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Prowadzimy sprzedaż 
wysyłkową 
hurtową i detaliczną. 
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